DOE Nº 33161, DE 04 DE JULHO DE 2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02, DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES 2015.

EDITAL Nº 30/2016 – CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 1º DE JULHO DE 2016.

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado por seu Comandante Geral e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária de Estado,
tornam público o Resultado Preliminar da 3ª FASE - TESTES DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)
de candidatos SUB JUDICE e Convocação dos candidatos considerados aptos para
realização da 4ª FASE - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, mediante as condições estabelecidas no
EDITAL N.º 01/2015 – CBMPA/CFPBM, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, que normatiza o
Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS
MILITARES COMBATENTES (CFP BM COMBATENTES 2015) como se segue:

1 – O resultado preliminar da 3ª Fase – Teste de Aptidão Física (TAF) encontra-se no Anexo
Único deste Edital.

2 – Os candidatos poderão consultar o resultado detalhado através do link de consulta individual
disponibilizado no endereço www.consulplan.net, mediante o fornecimento de seus dados
pessoais.

3 – Nos termos do item 14.1 do Edital Nº 01/2015 – CBMPA/CFP COMBATENTES, DE 04 DE
NOVEMBRO DE 2015, o candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da 3ª
Fase - Teste de Aptidão Física (TAF) no período compreendido entre 0h de 4 de julho de
2016 e 23h59min de 5 de julho de 2016 (horário oficial do Estado do Pará), através de
link específico disponibilizado no sítio eletrônico da organizadora Consulplan
(www.consulplan.net).

4 – Os candidatos considerados APTOS ficam desde já convocados para a realização da 4ª FASE
- AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA nos locais e horários indicados a seguir:

4.1 Cidade de realização: Belém/PA

Data de realização: 05 de julho de 2016.

Local: E.E.E.F.M. Ulisses Guimarães

Endereço: Avenida Governador José Malcher, Nº. 1670, Bairro Nazaré - Belém/PA.

Horários de apresentação: 08h00min / 13h00min

4.2 Cidade de realização: Santarém/PA

Data de realização: 05 de julho de 2016.

Local: E.E.E.F.M Diocesana São Francisco

Endereço: Avenida Mendonça Furtado, nº 1.050, Bairro Santa Clara - Santarém/PA.

Horários de apresentação: 08h00min / 13h00min

5 – O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 1º de julho de 2016.

ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

http://www.consulplan.net/
http://www.consulplan.net/

ANEXO ÚNICO

I – Resultado preliminar da 3ª Fase - TESTES DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)
de candidatos SUB JUDICE, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato (em ordem alfabética) e resultado.

 Inscrição   Nome   Resultado

650016324 Bruce Mauro Gomes Vasconcelos Apto

650049020 Daniel Da Silva Frota Apto

650053255 Hilvan Robson Da Silva Mathias Apto

650052293 João Cassiano Do Vale Barros Inapto

650005989 Nayara Fernanda Freitas De Sousa Apto

650028879 Rafael Hedrick Lopes Brandão Apto

650046996 Savio Bendelak Farias Apto

650016728 Thaís De Alcântara Macedo Figueiredo Apto

650047583 Wendell Alves De Sousa Apto